basse, comme ce pooit plus a plain apparoir par les lettres doctroy de érec-

tion et incorporation de lan XVe et quatre de ce faisant mention.

Du contenu et effect desquelles lettres ledit suppliant, en la qualité que

dessus, estoit en bonne possession et saisine. En possession et saisine de

commectre en ladicte seigneurie de Waterdick bailli et eschevins pour

lexercice de la justice. En possession et saisine que telz officiers ainsy créez

et commis par ledit suppliant avoient tenu en jcelle seigneurie tous les

sepmaines ou quant jlz avoient eu matière les playdz ordinaires, fait et

exerce tous actes de justice haulte, moyenne et basse en et par toute ladicte

seigneurie de Waterdick jndifferament. Ausquelz officiers les subgectz et

mesmes les habitans sur ladicte anchienne dicque de Bouchoute avoient

tousiours obey au veu et sceu du bailli et des officiers dudit Bouchoute et

tous aultres qui lavoient volu veoir et scavoir. Et ja fust que lesdiz officiers
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de Bouchoute navoient en ladicte terre et seigneurie de Waterdick ne

mesmes sur ladicte anchienne dicque y unie et jncorpore, comme dit est,

que veoir ne que cognoistre ne povoir et y faire ne exercer quelque acte de

justice, et que des droiz, possession et saisine dessusdits ledit suppliant en

la qualité avant dite eust joy et use depuis les dessusdits don et octroy fait

a sa dite fille, paisiblement et sans contredict.

Ce toutesvoies non obstant.il estoit venu a la cognoissance dudit suppliant

que peu auparavant, asscavoir de huyt ou dix jours, ledit bailli et aultres

officiers dudit Bouchoute sestoient jngerez de en et sur ladicte anchienne

dicque unie et jncorporee a ladicte terre et seigneurie de Waterdick, comme

dit est, tenir leurs plaitz et y faire et exercer certains actes de justice, et

que pis estoit, sestoient le xviue jour dudit mois de novembre de rechief

retournez audit Waterdick et y avoient fait les mesmes actes que devant,

mettant main aux bailli et trois eschevins dudit suppliant qui y estoient

venuz pour les empeschier par justice, et les menant au lieu de Bouchoute en

prison, ou encoires ilz les detenoient par dessus lapeliacion par eulx émise

du povoir et des explois par eulx faiz, telz que dessus.

Desquelz actes, enprisonnemens et exploix ledit suppliant en adhérant a

lappellation de sesdiz bailli et eschevins; sestoit pour la conservation du droit

de sadicte fille en ceste partie, en la qualité que dessus, porte pour appellant